1327 ottobre 11, Avignone

Giovanni XXII conferisce a Giovanni, figlio di Çambellinus de Balestris, chierico
di Cremona, un beneficio nella chiesa di Santa Maria di Arco (diocesi di Trento),
vacante per la morte di Pietro, cardinale diacono di Sant’Angelo, nonostante sia
stato provvisto anche di un canonicato nella chiesa di San Vigilio di Fiemme (dio-
cesi di Trento).

Reg. Aven. 29, f. 415r-v, DLXVIIII (cassata; tassa: XI, XIII) = Reg. Vat. 85, f. 203r-v. La parte
esterna del f. 415r del Reg. Aven. è sbiadita e illeggibile; ciò che è posto tra parentesi quadre si
basa sulla trascrizione presente nel Reg. Vat.

Regesto: G. MOLLAT (ed), Jean XXII, n. 30065.

Dilectis filiis .., decano maioris, et .., plebano Sancte Marie Maioris a) Tridentine,
ac Frederico de Bonparello de Parma, canonico Paduane, ecclesiarum, salutem.

tantibus, nulli valeat provideri per litteras apostolicas non facientes plenam et
expressam ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem et qualibet
alia dicte sedis indulgentia generali vel speciali, cuiuscunque tenoris existat, per
quam, presentibus non expressam vel totaliter non insertam, effectus huiusmodi
nostre gratie impediri valeat quomodolibet vel differri et de qua cuiusque toto
tenore habenda sit in nostris litteris mentio specialis, aut si dictus Iohannes h)

presens non fuerit i) ad prestandum de observandis statutis et consuetudinibus
ipsius ecclesie solitum iuramentum, dummodo in absentia sua per procuratorem
ydoneum et, cum ad ecclesiam ipsam accesserit corporaliter, illud prestet. Nos
enim, si dicti canonicatus et prebenda, ut predicitur, vacant, prout est, irritum
decernimus et inane si secus super hiis a quoquam, quavis auctoritate, scienter
vel ignoranter, attemptatum forsan est hactenus vel contigerit imposterum at-
temptari.

Datum Avinione, V idus octobris, anno duodecimo.

a) Reg. Vat. segue canonico iterato e depen-
nato.

b) Reg. Aven. segue salutem depennato.
c) Reg. Vat. Zambellini.
d) Reg. Vat. seguono alcune lettere, forse -

t(e)rar, depennate.
e) Reg. Aven. segue l’inizio di una parola

depennata, resa illeggibile dal foro.

f) Reg. Vat. segue et ad id compelli depennato.
g) Reg. Aven. co(n)iucti(m), senza ulteriori

segni abbreviativi.
h) Reg. Vat. dictus Iohannes aggiunto nel mar-

gine esterno, con segno di richiamo.
i) Reg. Vat. fueris.
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Vite ac morum honestas aliaque virtutum merita dilecti filii Iohannis b), nati dilecti
filii Çambellini de Balestris, clerici Cremonensis, super quibus apud nos fidedigno
testimonio commendatur, rationabiliter nos inducunt ut ad personam suam apo-
stolice provisionis dexteram c) extendamus. Dudum siquidem, intendentes de
omnibus beneficiis ecclesiasticis que bone memorie Petrus, Sancti Angeli diaco-
nus cardinalis, ex provisione seu concessione sedis apostolice, dum viveret,
obtinebat, cum illa per eius obitum vacare contingeret, per eiusdem d) sedis pro-
videntiam ordinari, beneficia predicta, in quibuscumque ecclesiis sive locis
existerent dum adhuc idem cardinalis ageret in humanis, non obstante si forte in
apostolicis litteris, quarum auctoritate beneficia supradicta dictus cardinalis
fuerat assecutus, caveretur expresse vel alias per sedem apostolicam existeret
ordinatum quod, eo cedente vel decedente, beneficia predicta ad pristinum
statum reverterentur nec [apud] sedem vacare intelligerentur eandem, collationi
et dispositioni nostre duximus specialiter reservanda, decernentes ex tunc irritum
[et inane] si secus super hiis a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel igno-
ranter, contingeret attemptari, cum itaque, sicut accepimus, benefic[ium ecclesia-
sticum ecclesie] Sancte Marie de Archo, Tridentine diocesis e), clericatus seu cano-
nicatus ibidem vulgariter nuncupatum, quod idem cardinalis [ex prov]isione seu
concessione sedis eiusdem in eadem ecclesia f), ut asseritur, dum vixit, obtinuit,
per eius obitum, qu[i apud dict]am sedem diem clausit || extremum, vacare dica-
tur g) ad presens, nullusque de ipso preter nos, si est ita, disponere possit, reserva-
tione nostra huiusmodi obsistente, nos, volentes personam eiusdem Iohannis
huiusmodi meritorum suorum obtentu favore prosequi gratioso, discretioni
vestre per apostolica scripta mandamus quatinus vos vel duo aut unus vestrum,
per vos vel alium seu alios, si predictum beneficium per obitum eiusdem cardi-
nalis vacat, beneficium ipsum sic vacans cum omnibus iuribus et pertinentiis suis
eidem Iohanni vel procuratori suo eius nomine auctoritate nostra conferre et
assignare curetis, // inducentes eum vel dictum procuratorem pro eo in corpora-
lem possessionem dicti beneficii ac iurium et pertinentiarum eius et defendatis
inductum, amoto ab eo quolibet detentore, facientes sibi de ipsius beneficii
fructibus, redditibus, proventibus, iuribus et obventionibus universis integre
responderi, contradictores auctoritate nostra appellatione postposita compe-
scendo, non obstantibus quibuscumque statutis et consuetudinibus ipsius ecclesie
contrariis, iuramento, confirmatione apostolica vel quacumque firmitate alia
roboratis, seu si aliqui super provisionibus sibi faciendis de huiusmodi vel aliis
beneficiis in dicta ecclesia speciales vel in illis partibus generales nostras vel prede-
cessorum nostrorum Romanorum pontificum aut legatorum eiusdem sedis litteras
impetrarint, etiam si per eas ad inhibitionem, reservationem et decretum vel alias
quomodolibet sit processum, quibus omnibus si dictum beneficium, ut premit-
titur, vacat, dictum Iohannem in assecutione ipsius volumus anteferri, sed nullum
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234.

1327 ottobre 11, Avignone

Giovanni XXII conferisce a Giacomo detto Francia figlio di Antonio da Taio, pre-
te della diocesi di Trento, un canonicato nella chiesa di Trento e una prebenda tra
quelle vacanti per la morte di Pietro, cardinale diacono di Sant’Angelo, oppure, nel
caso in cui non ne fosse rimasta libera alcuna, la prossima prebenda disponibile.

Reg. Aven. 30, f. 445r-v, MMLXXXXVIII (cassata; tassa: XXV) = Reg. Vat. 87, ff. 36r-37r.

Regesto: G. MOLLAT (ed), Jean XXII, n. 30069.

per hoc eis quo ad assecutionem aliorum beneficiorum preiudicium generari, seu
si venerabili fratri nostro .. episcopo Tridentino et dilectis filiis capitulo dicte
ecclesie vel quibusvis aliis, comuniter vel divisim, a predicta sit sede indultum
quod ad receptionem vel provisionem alicuius minime teneantur et ad id compel-
lih) aut quod interdici, suspendi vel excomunicari non possint quodque de huius-
modi vel aliis beneficiis ecclesiasticis ad eorum collationem, provisionem seu
quamvis aliam dispositionem, coniunctim vel separatim spectantibus, nulli valeat
provideri per litteras apostolicas non facientes plenam et expressam ac de verbo
ad verbum de indulto huiusmodi mentionem et qualibet alia dicte sedis indul-
gentia generali vel speciali, cuiuscumque tenoris existat, per quam, presentibus
non expressam vel totaliter non insertam, effectus huiusmodi nostre gratie impe-
diri valeat quomodolibet vel differri et de qua cuiusque toto tenore debeat in
nostris litteris fieri mentio specialis, aut si dictus Iohannes presens non fuerit ad
prestandum de observandis statutis et consuetudinibus eiusdem ecclesie solitum
iuramentum, dummodo in absentia sua per procuratorem ydoneum et, cum ad
ecclesiam ipsam accesserit corporaliter, illud prestet, seu quod hodie sibi de cano-
nicatu et prebenda i) ecclesie Sancti Vigilii de Flemis, Tridentine diocesis, per
nostras sub certa forma litteras mandavimus provideri. Nos enim, si dictum bene-
ficium vacat, ut predicitur, prout est, irritum decernimus et inane si secus super
hiis a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, attemptatum forsan
est hactenus vel contigerit imposterum attemptari.

Datum Avinione, V idus octobris, anno duodecimo.

a) Reg. Aven. Maioris sopra il rigo, su
rasura.

b) Reg. Vat. segue nati dilecti filii Iohannis
depennato.

c) Reg. Vat. deteram.
d) Reg. Aven. -dem in interlinea.

e) Reg. Vat. omette diocesis.
f) Reg. Aven. ecclesia in interlinea.
g) Reg. Vat. dicantur.
h) Reg. Aven. segue no depennato.
i) Reg. Aven. segue s parzialmente abrasa.
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Dilectis filiis .., Sancti Laurentii prope Tridentum, et .., Sancti Faustini Maioris
Brixiensis, monasteriorum abbatibus, ac .., archipresbytero ecclesie Pistoriensis,
salutem.